
全弓連発第１-１２２号 

令和２年３月２７日 

連合会長 

地連会長 各位 

公益財団法人 全日本弓道連盟 

会 長  増 田 規一郎 

（公印省略） 

 

 

令和２年度５月開催行事の対応について 

 

平素より本連盟事業に対し格別のご理解を賜り心より感謝申し上げます。 

標記のこと、本連盟は令和２年度５月の各種行事について準備を進めてまいりましたが、３月

１９日「新型コロナウイルス感染症対策専門家会議」ならびに政府から、３つの条件（密閉空間、

人が密集、近距離での会話・発声）が重なった場における活動自粛、大規模イベントの自粛等の

再度の要請がありました。２５日には東京都知事より緊急会見も開かれ、感染爆発の危険性が指

摘されているところです。 

本連盟としては、行政・各団体が一体となって感染拡大防止や被害の減少に努めている中、  

この自粛要請等を重く受け止め、開催を予定しておりました５月の各種行事については以下に 

より取り計らうことを決定いたしました。なお、６月以降の各種行事につきましては、状況を  

注視して判断する予定ですが、中止の可能性もありますことをご理解ください。 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に向けて何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

＜開催を中止する行事＞ 

５月２日・３日    全日本弓道大会 京都市 

５月４日・５日   【京都】定期中央審査会 京都市 

 

＜中止または延期を検討する行事＞ 

５月６日      【近畿地区】錬士臨時中央審査会 京都市 

５月９日・１０日  【東京】学生特別臨時中央審査会 中央道場 

５月１６日～１８日 【東海地区】臨時中央審査会   岐阜市 

 

＜連合会・地連行事について＞ 

各地区連合会ならびに地連におかれましては、５月中に開催を計画されている連合審査会・

地方審査会ならびに大会は原則として引き続き中止や延期などの措置をいただきますよう

ご協力をお願い申し上げます。その他の行事につきましては、各自治体の方針・学校等の

活動状況・感染の発生状況等を踏まえて実施の判断をお願いいたします。 

以上 


